
/

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
PROCURADORIA GERAL DA JUSTIÇA

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00035/2020 (SRP) 

Às 09:58 horas do dia 14 de janeiro de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Sr.
JULIO CESAR GUIMARAES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 9949/2020, Pregão nº 00035/2020. 

Resultado da Homologação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 121.491,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: D. F. A. BESERRA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 64.940,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

 2 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

 3 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

 4 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

 5 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

 6 - Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope

 7 - ENVELOPE

 8 - BLOCO RASCUNHO

 9 - CAPA

 10 - CAPA

GRUPO 2
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 28.799,0000
Situação: Cancelado na adjudicação

Itens do grupo:

 11 - ADESIVO USO GERAL

 12 - ETIQUETA PERSONALIZADA

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado na
adjudicação

14/01/2021
09:54:13 - Item cancelado na adjudicação. Motivo: Tendo em vista que todas as propostas para este grupo

foram desclassificadas e/ou inabilitadas, para o grupo 2 a licitação foi considerada "fracassada".

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
Descrição Complementar: Envelope kraft natural, tipo saco comum, 90g, tamanho 250x185mm pequeno -com impressão em negrito
timbre, brasão e endereço da procuradoria, conforme modelo em anexo. O material deverá ser entregue embalado em caixas com 250



/

unidades.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,5300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: D. F. A. BESERRA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,1900 e a quantidade de 10.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/01/2021
09:56:32 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D. F. A. BESERRA EIRELI,

CNPJ/CPF:18.296.289/0001-01, Melhor lance : R$ 0,1900

Homologado 14/01/2021
09:58:29

JULIO CESAR
GUIMARAES

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
Descrição Complementar: Envelope kraft natural, tipo saco comum, 90g, tamanho 250x185mm pequeno -com impressão em negrito
timbre, brasão, conforme modelo anexo. O material deverá ser entregue embalado em caixas com 250 unidades.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,7700 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: D. F. A. BESERRA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,1700 e a quantidade de 20.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/01/2021
09:56:32 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D. F. A. BESERRA EIRELI,

CNPJ/CPF:18.296.289/0001-01, Melhor lance : R$ 0,1700

Homologado 14/01/2021
09:58:29

JULIO CESAR
GUIMARAES

Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
Descrição Complementar: Envelope kraft natural, tipo saco comum, 90g, tamanho 350x250mm médio com impressão de negrito
timbre, brasão e endereço da procuradoria conforme modelo anexo. O material deverá ser entregue embalado em caixas com 250
unidades.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,6900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: D. F. A. BESERRA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,2800 e a quantidade de 15.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/01/2021
09:56:32 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D. F. A. BESERRA EIRELI,

CNPJ/CPF:18.296.289/0001-01, Melhor lance : R$ 0,2800

Homologado 14/01/2021
09:58:29

JULIO CESAR
GUIMARAES

Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
Descrição Complementar: Envelope kraft natural, tipo saco comum, 90g, tamanho 350x250mm médio com impressão de negrito
timbre e brasão da procuradoria conforme modelo anexo. Cx c/ 250 unidades.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,7800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: D. F. A. BESERRA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,2700 e a quantidade de 40.000 Unidade .



/

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/01/2021
09:56:32 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D. F. A. BESERRA EIRELI,

CNPJ/CPF:18.296.289/0001-01, Melhor lance : R$ 0,2700

Homologado 14/01/2021
09:58:30

JULIO CESAR
GUIMARAES

Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
Descrição Complementar: Envelope kraft natural, tipo saco comum, 90g, tamanho 410x310mm grande com impressão de negrito
timbre, brasão e endereço da procuradoria, conforme modelo. O material deverá ser entregue embalado em caixas com 250 unidades.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,7000 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: D. F. A. BESERRA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,3800 e a quantidade de 12.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/01/2021
09:56:32 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D. F. A. BESERRA EIRELI,

CNPJ/CPF:18.296.289/0001-01, Melhor lance : R$ 0,3800

Homologado 14/01/2021
09:58:30

JULIO CESAR
GUIMARAES

Item: 6 - GRUPO 1
Descrição: Gráfico - Confecção Selo / Convite / Impressos / CertificadoEnvelope
Descrição Complementar: Envelope kraft natural, tipo saco comum, 90g, tamanho 410x310mm grande com impressão de negrito
timbre e brasão da procuradoria, conforme modelo. O material deverá ser entregue embalado em caixas com 250 unidades.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,7400 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: D. F. A. BESERRA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,3800 e a quantidade de 15.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/01/2021
09:56:32 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D. F. A. BESERRA EIRELI,

CNPJ/CPF:18.296.289/0001-01, Melhor lance : R$ 0,3800

Homologado 14/01/2021
09:58:30

JULIO CESAR
GUIMARAES

Item: 7 - GRUPO 1
Descrição: ENVELOPE
Descrição Complementar: ENVELOPE, MATERIAL OFFSET, MODELO OFÍCIO, TAMANHO (C X L) 114 X 229 MM, COR BRANCO,
GRAMATURA 75 G/M2, CARACTERíSTICAS ADICIONAIS IMPRESSÃO PERSONALIZADA
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1,0300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: D. F. A. BESERRA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,1800 e a quantidade de 1.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/01/2021
09:56:32 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D. F. A. BESERRA EIRELI,

CNPJ/CPF:18.296.289/0001-01, Melhor lance : R$ 0,1800

Homologado 14/01/2021
09:58:30

JULIO CESAR
GUIMARAES



/

Item: 8 - GRUPO 1
Descrição: BLOCO RASCUNHO
Descrição Complementar: Bloco de folha de despacho, com cabeçalho, pautado, impressão frente e verso, em papel apergaminhado
75g/m², tamanho 308x210mm, bloco com 100 folhas, conforme modelo.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 17,3100 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: D. F. A. BESERRA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 6,0000 e a quantidade de 100 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/01/2021
09:56:32 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D. F. A. BESERRA EIRELI,

CNPJ/CPF:18.296.289/0001-01, Melhor lance : R$ 6,0000

Homologado 14/01/2021
09:58:30

JULIO CESAR
GUIMARAES

Item: 9 - GRUPO 1
Descrição: CAPA
Descrição Complementar: Capa de processo, com impressão de negrito em papel cromo card (branca), 250mg, tamanho 325x235mm
(fechado), conforme modelo. Com as pastas perfuradas somente da capa. O material deverá ser entregue embalado em pacotes com
500 unidades.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,8800 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: D. F. A. BESERRA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,8000 e a quantidade de 40.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/01/2021
09:56:32 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D. F. A. BESERRA EIRELI,

CNPJ/CPF:18.296.289/0001-01, Melhor lance : R$ 0,8000

Homologado 14/01/2021
09:58:30

JULIO CESAR
GUIMARAES

Item: 10 - GRUPO 1
Descrição: CAPA
Descrição Complementar: Capa de processo de inquérito civil, com impressão de negrito em papel cromocard (branca), 250mg,
tamanho 325x235mm (fechado), conforme modelo. Com as pastas perfuradas somente na capa. O material deverá ser entregue
embalado em pacotes com 500 unidades.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,8900 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Homologado

Adjudicado para: D. F. A. BESERRA EIRELI , pelo melhor lance de R$ 0,8000 e a quantidade de 2.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 14/01/2021
09:56:32 - Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:D. F. A. BESERRA EIRELI,

CNPJ/CPF:18.296.289/0001-01, Melhor lance : R$ 0,8000

Homologado 14/01/2021
09:58:30

JULIO CESAR
GUIMARAES

Item: 11 - GRUPO 2
Descrição: ADESIVO USO GERAL
Descrição Complementar: Personalização de veículos com adesivo nas 2 portas laterais em impressão digital medindo 30 cm por 45
cm, contendo Logomarca do Ministério Público e o nome uso exclusivo em serviço.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada



/

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9,3300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado na adjudicação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado

no
julgamento

21/12/2020
10:12:52 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Tendo em vista que todas as propostas dos licitantes
para o grupo G2 deste pregão foram desclassificadas e/ou inabilitadas, informamos a todos que

o grupo G2 foi considerado "fracassado".

Cancelado
na

adjudicação

14/01/2021
09:54:13 - Item cancelado na adjudicação. Motivo: Tendo em vista que todas as propostas para este grupo

foram desclassificadas e/ou inabilitadas, para o grupo 2 a licitação foi considerada "fracassada".

Homologado 14/01/2021
09:58:38

JULIO
CESAR

GUIMARAES

Item: 12 - GRUPO 2
Descrição: ETIQUETA PERSONALIZADA
Descrição Complementar: Etiqueta personalizada, etiqueta personalizadaETIQUETA AUTO ADESIVA PARA IDENTIFICACAO DE
VISITANTE Confecção de rolos de etiquetas adesivas no formato 4,3x25mm, impressas em policromia 3/0 cores na faca em papel
branco couché 75gr, sendo que cada rolo deverá conter 1.000 (hum mil) unidades, totalizando assim 10.000 (dez) mil unidades
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,1300 Intervalo Mínimo entre Lances:R$ 0,01
Situação: Cancelado na adjudicação

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Item
cancelado

no
julgamento

21/12/2020
10:12:52 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: Tendo em vista que todas as propostas dos licitantes
para o grupo G2 deste pregão foram desclassificadas e/ou inabilitadas, informamos a todos que

o grupo G2 foi considerado "fracassado".

Cancelado
na

adjudicação

14/01/2021
09:54:13 - Item cancelado na adjudicação. Motivo: Tendo em vista que todas as propostas para este grupo

foram desclassificadas e/ou inabilitadas, para o grupo 2 a licitação foi considerada "fracassada".

Homologado 14/01/2021
09:58:38

JULIO
CESAR

GUIMARAES

Fim do documento


